
СОВЕТ ЗАИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗОЙ МУНИЦИПАЛБ РАЙОНБ1 

СОВЕТБ1

РЕШЕНИЕ

03 05. 'I г. Заинек №

КАРАР

О внесении изменений в условия 
отсрочки уплаты арендной платы по 
договорам аренды недвижимого 
имущества, находящегося в
муниципальной собственности
Заинского муниципального района, 
утвержденные решением Совета
Заинского муниципального района 
Республики Татарстан от 03.06.2020 №
527 «Об условиях отсрочки уплаты 
арендной платы по договорам аренды 
недвижимого имущества, находящегося 
в муниципальной собственности 
Заинского муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 22 апреля 2020 г. №314 «Об условиях отсрочки уплаты 
арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, 
находящегося в государственной собственности Республики Татарстан» 
руководствуясь Уставом Заинского муниципального района Республики 
Татарстан, Совет Заинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в условия отсрочки уплаты арендной платы по договорам 
аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 
собственности Заинского муниципального района, утвержденные рещением 
Совета Заинского муниципального района Республики Татарстан от 
03.06.2020 № 527 «Об условиях отсрочки уплаты арендной платы по 
договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 
собственности Заинского муниципального района», следующие изменения:



пункт 1 дополнить предложением следующего содержания: 
«Арендатор определяется по основному или дополнительным видам 
экономической деятельности, информация о которых содержится в Едином 
государственном реестре юридических лиц либо Едином государственном 
реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 апреля 2020 
года.»;

в пункте 3:
в абзаце первом слова «до 1 октября 2020 года» заменить словами «до 1 

января 2021 года»;
подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) отсрочка предоставляется в размере арендной платы за 

соответствующий период;».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Заинского 

муниципального района Республики Татарстан www.zainsk.tatar.ru и 
опубликовать на Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настояшего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета Заинского муниципального района по 
бюджетно-финансовым вопросам, экономическому развитию и 
муниципальной собственности.

Председатель Совета Р.Г. Каримов

http://www.zainsk.tatar.ru

